
Hochschule Fulda Fulda, 12. Dezember 2008
- Der Wahlvorstand - Az.: J I- 3.1.6- ku

Wahlergebnis der Hochschul-Wahlen 
vom 10. bis 12. Dezember 2008:

1. Briefwahl

Wahlberechtigte: 5.159
abgegebene Wahlbriefe:      81
davon gültig:      75

Die gültigen Wahlumschläge wurden ungeöffnet in die Urne gegeben. Nach Leeren der 
Urne wurden die Stimmzettel aus den Wahlumschlägen gefaltet unter die übrigen 
Stimmzettel gemischt.

Die Sitzverteilung im Senat, in den Fachbereichsräten und im StuPa ergibt sich aus 
den auf die Listen bzw. – bei Mehrheitswahl - auf die einzelnen Personen entfallenen 
Stimmenzahlen. Die in den Senat, in die Fachbereichsräte und ins StuPa gewählten Mit-
glieder sind unterstrichen.

2. Wahl zum Senat

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:   121
abgegebene Stimmen: 102 davon gültig:  102

       ungültig:     0

Listen Stimmen Sitze
                                                                                                                                               

Liste für eine moderne, internationale
und soziale Hochschule      5    0

Hochschulmanagement und 
Wissenstransfer    11    1

Autonomie/Demokratische Hochschule    36    3

Forschung und Lehre    31    3

Neue Liste Integration    19    2
                                                                                                                                  ______  
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Liste für eine moderne, internationale und soziale Hochschule
Peter Haller (W)
Katrin Hesse (W)
Jochen Schürmann (W)

Hochschulmanagement und Wissenstransfer
Peter Finzer (W)
Anton Auer (OE)
Barbara Freytag-Leyer (OE)
Georg Koscielny (OE)

Autonomie/Demokratische Hochschule
Klaus Stegmüller (PG)
Petra Gromann (SW)
Hans-Wolfgang Platzer (SK)
Simone Kreher (PG)
Monika Alisch (SW)
Gudrun Hentges (SK)
Martina Ritter (SW)
Christian Schrader (SK)
Beate Blättner (PG)
Sabine Pfeffer (SW)
Ingo Heberlein (SK)
Helma Bleses (PG)
Sabine Lingenauber (SW)
Stamatia Devetzi (SK)
Hans-Jürgen Brückner (PG)
Heike Herrmann (SW)
Volker Hinnenkamp (SK)
Dea Niebuhr (PG)
Gudrun Dobslaw (SW)
Hans-Joachim Reinhard (SK)
Wolfgang Meyberg (SW)
Ulrich Kurfürst (OE)
Werner Nothdurft (SK)
Erich Ott (SK)
Roland Schopf (SK)

Forschung und Lehre
Jan-Torsten Milde (AI)
Bolli Björnsson (ET)
Bettina Bußmann (LT)
Felix Ecker ((LT)
Eckhard Baum (ET)
Ingrid Seuß-Baum (LT)
Christopher Beermann (LT)
Werner Heinzel (AI)
Reinhold Scherer (LT)
Siegmar Groß (AI)
Oleg Taraszow (AI)
Gerhard Fuchs (AI)
Anatol Badach (AI)
Rainer Todtenhöfer ( AI)
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Dagmar Preißing (W)
Michael Huth (W)

Neue Liste Integration
Christoph Klotter (OE)
Stephan Thurl (LT)
Henny Annette Grewe (PG)
Werner Winzerling (AI)
Heinrich Bollinger (SK)
Klaus Fricke-Neuderth (ET)
Friedrich-Karl Lücke (OE)
Thomas Schittny (ET)
Gudrun Ludwig (SK)
Alexander Osipowicz (ET)
Rumen Stainov (AI)
Ulrich Bühler (AI)

B. Studierende

Wahlberechtigte:   4.774
abgegebene Stimmen: 2.020 davon gültig:  1.853

                  ungültig:     167

Listen     Stimmen Sitze
                                                                                                                     

WELTMAISTER=
Fachbereiche W+ET+LT+AI 935    3

Freie Liste der Studierenden 918    2
                                                                                                                     

WELTMAISTER=Fachbereiche W+ET+LT+AI
Timo Menkens – ET
Michael Cieszynski – W 
Manuel Blanquett – AI 
Torben Jacobsen – LT 
Igor Dorosevici – W 
Benjamin Gonther – AI 
Maik Hartmann – ET  
Elif Okutan – W 
Vivien Kroll – W 

Freie Liste der Studierenden 
David Betschel – PG 
Christoph Stöbe – SW  
Tobias Engelhardt – SK  
Christoph Schmitt – W 
Sven Reißmann – AI 
Tim Wiewiorra – SK  
Sarah Halemba – OE 
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Ulrike Siuda – SW 
Dorith Heitmann – PG 

C. Administrativ-technische Mitglieder

Wahlberechtigte:   164
abgegebene Stimmen: 112 davon gültig:  112

       ungültig:      0

Listen Stimmen Sitze
_____________________________________________________

Neue Demokratische Liste 1    69    1

Verdi – Offene Liste    43    1
                                                                              __________________  

Neue Demokratische Liste 1
Ruth Babel
Michael Kühner
Rainer Abel
Carolin Vey
Christel Kotzan
Hans Maier
Thomas Diehl
Leo Roth
Kerstin Irnich
Christine Reuter
Reinhold Kremer
Brigitte Jestädt-Fiedler
Christof Schneider
Wolfgang Moldan
Christina Langsdorf
Diana Köhler

Verdi – Offene Liste
Gosbert Orschel 
Klaus Dormeier 
Gabriele Stroh
Edith Wiegand 
Jörg Ries
Dietrich Haselbach
Stephan Richter
Erich Dörr

D. Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:   100
abgegebene Stimmen:   88 davon gültig:  87

       ungültig:   1
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Listen Stimmen Sitze
                                                                                                                     

Liste 1    10    0

Unabhängige neue Liste    40    1

ver.di – offene Liste    37    0
                                                                                                                     

Liste 1
Christoph Faulstich
Andreas Wolfsgruber
Ralf Lohmann
Frank Euring
Jens Herrmann
Christoph Luckhardt
Michael Wenzel
Carina Eckstein
Karin Fischer
Heike Vögler

Unabhängige neue Liste
Anke Schäfer
Stefan Böhm
Carola Ossenkopp
Hashem Savoji
Beate Glaser
Wolfram Trautmann
Peter Klingebiel
Rainer Blum
Merete Hirth
Christine Loewenhardt

ver.di – offene Liste
Walter Hastler
Sabine Kirschenhofer
Christian Pape
Ulrike Fuchs
Anne Sabine Schäfer
Kerstin Krüger
Ilka Gersemann
Jutta Fröhlich
Sascha Georgy
Martin Dölz
Philipp Weidemann
Yuliya Shcherba
Annika Wessendorf
Susan Wank
Anke Gerlach
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Susan Smeaton
Christoph Seifert
René Brüser
Christina Zink
Mandy Martin
Nicole Knierim
Dagmar Trippel
Rüdiger Walden
Dieter Wittmann
Louisa Page
Silvia Heckenhahn
Andrea Welger

3. Wahl zum Fachbereichsrat Angewandte Informatik

A. Professoren

Wahlberechtigte:    19
abgegebene Stimmen:  15 davon gültig:  15

       ungültig:   0

Stimmen

Hans Helmut Paul 11
Ulrich Bühler   8
Markus Göltenboth 10
Jan-Torsten Milde 13
Peter Peinl 12
Werner Heinzel 10
Hans-Theo Meinholz   5
Siegmar Groß   3
Anatol Badach   3
Rainer Todtenhöfer   3
Oleg Taraszow   1
Helmut Dohmann   1
Rumen Stainov   0
Annika Wagner   0
Volker Warschburger   2
Werner Winzerling   1

B. Studierende

Wahlberechtigte:   753
abgegebene Stimmen: 299 davon gültig:  276

       ungültig:    23
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Stimmen

FBR AI
Manuel Blanquett (Benjamin Gonther) 142
Rebecca Heinz 188
Stephan Jacob 122
Martina Mayer 131
Lars Lorenz 120

C. Administrativ-technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    15
abgegebene Stimmen:  16 davon gültig:  16

       ungültig:   0

Stimmen

AI Mitarbeiter
Christoph Seifert 2
Jutta Fröhlich 4
Christian Pape 3
Merete Hirth 7

4. Wahl zum Fachbereichsrat Elektrotechnik und Informationstechnik

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    11
abgegebene Stimmen: 10 davon gültig:  10

       ungültig:   0

Stimmen

Professoren ET
Viviane Wolff 7
Thomas Schittny 3
Ulrich Rausch 4
Alexander Osipowicz 3
Wolfgang Geuer 7
Klaus Fricke-Neuderth 4
Bolli Björnsson 3
Eckhard Baum 4

B. Studierende

Wahlberechtigte:    535
abgegebene Stimmen: 280 davon gültig:  258

       ungültig:   22
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Stimmen

FBR ET
Timo Rieck 144
Maik Hartmann 126
Bernhard Beinhauer 105
Markus Meister   96
Patrick Linn   81
Hubertus Müller 141

C. Administrativ-technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    13
abgegebene Stimmen:  12 davon gültig:  12

       ungültig:    0

Stimmen

ET
Jürgen Görnert 9
Hashem Savoji 3
Bernd Heil 0
Sandra Hofmann 0
Bodo Pfisterer 0
Waldemar Richter 0
Marco Weß 0
Anastasia Druschinina 0
Susanne Heistermann 0
Herbert Macholdt 0

5. Wahl zum Fachbereichsrat Lebensmitteltechnologie

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    10
abgegebene Stimmen:   9 davon gültig:  9

       ungültig:  0

Stimmen

Heinz-Georg Baum 6
Christopher Beermann 6
Bettina Bußmann (Reinhold Scherer) 6
Felix Ecker 3
Günter Esper 8
Uwe Grupa 1
Gerald Reiter 7
Ingrid Seuß-Baum 8
Stephan Thurl 2
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B. Studierende

Wahlberechtigte:   385
abgegebene Stimmen: 190 davon gültig:  166

       ungültig:    24

Stimmen

FBR LT
Eva Seidel 109
Jan Stieler   91
Torben Jacobsen 115
Kurt Brettschneider   60
Alexander König 122
Johannes Grebner   34
Katrin Raab   62

C. Administrativ- technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:   16
abgegebene Stimmen: 12 davon gültig:  11

       ungültig:    1

Stimmen

Caroline Krotz 9
Ramona Hülsmann 0
Karin Fischer 0
Dr. Anke Knoblauch 0
Christoph Faulstich 1
Michael Wenzel 1

6. Wahl zum Fachbereichsrat Oecotrophologie

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    12
abgegebene Stimmen:  11 davon gültig:  11

       ungültig:    0

Listen Stimmen Sitze
                                                                                                                     

OE-1      6    3

Demokratische Mitbestimmung      5    3
                                                                                                                     

OE-1
Christoph Klotter
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Friedrich- Karl Lücke
Jörg Hampshire
Anja Kroke
Johann Janssen

Demokratische Mitbestimmung
Barbara Freytag-Leyer
Friedhelm Diel
Georg Koscielny
Anton Auer
Armin Poggendorf
Ulrich Kurfürst

B. Studierende

Wahlberechtigte:    439
abgegebene Stimmen:  175 davon gültig:  171

       ungültig:     4

Stimmen

Annekatrin Munzert   85
Sebastian Münz 112
Roland Othmer   94
Nadine Lutz   71
Jennifer Mages   69
Mona Schreiber   83

C. Administrativ-technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    15
abgegebene Stimmen:  11 davon gültig:  11

       ungültig:   0

Stimmen

Oe : MABs
Helga Keil 2
Margit Ochs 1
Natallia Kazlouskaya 1
Cathleen Krieg 1
Annika Wessendorf 1
Martin Dölz 1
Annette Niedling 1
Wolfram Trautmann 1
Heike Hollenbach 1
Luisa Page 1
7. Wahl zum Fachbereichsrat Pflege und Gesundheit

A. Professorinnen und Professoren
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Wahlberechtigte:    13
abgegebene Stimmen:  12 davon gültig: 12

       ungültig:  0

Stimmen

Beate Blättner 9
Helma Bleses 8
Hans-Jürgen Brückner 9
Stefan Greß 4
Henny Annette Grewe 5
Daphne Hahn 7
Simone Kreher 4
Dea Niebuhr 2
Thilo Schlott 5
Klaus Stegmüller 2
Rudolf Pape 1

B. Studierende

Wahlberechtigte:   514
abgegebene Stimmen: 256 davon gültig:  245

       ungültig:   11

Stimmen

Manuel Geuen 130
Marlen Marko 123
Emmanuel Limi   86
Gloria Peetz 123
Dorith Heitmann 140
David Betschel 162

C. Administrativ- technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    19
abgegebene Stimmen:  16 davon gültig: 14

       ungültig:   2

Stimmen

Christine Loewenhardt (Susan Smeaton) 14

8. Wahl zum Fachbereichsrat Sozial- und Kulturwissenschaften

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    16

1
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abgegebene Stimmen:  12 davon gültig:  12
       ungültig:   0

Stimmen

Hans-Joachim Reinhard 11
Christian Schrader 11
Almut Zwengel 11
Angela Busse 11
Gudrun Hentges 11
Volker Hinnenkamp 11
Gudrun Ludwig   1
Erich Ott   0
Stamatia Devetzi   1
Ingo Heberlein   1
Anne Honer   1
Anna Lübbe   0
Werner Nothdurft   1
Hans-Wolfgang Platzer   1
Heinrich Bollinger   0
Roland Schopf   0

B. Studierende

Wahlberechtigte:   428
abgegebene Stimmen: 200 davon gültig:  180

       ungültig:   20

Stimmen

Tobias Engelhardt   87
Daniela Pieper   74
Tim Wiewiorra 106
Janina Henning   79
Stephanie Gelbrich   58
Tobias Rüger (Andreas Mann)   49

C. Administrativ- technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    13
abgegebene Stimmen:  11 davon gültig:  11

       ungültig:   0

Stimmen

FBR MSK
Philipp Weidemann (Anke Schäfer) 11
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9. Wahl zum Fachbereichsrat Sozialwesen

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    21
abgegebene Stimmen: 15 davon gültig:  15

       ungültig:    0

Stimmen

Fachbereich Sozialwesen
Monika Alisch 12
Katrin Becker-Schwarze   9
Gudrun Dobslaw   6
Petra Gromann 11
Heike Herrmann   9
Sabine Lingenauber 11
Sabine Pfeffer   5
Andrea Platte   5
Martina Ritter   8
Uli Sann   3

B. Studierende

Wahlberechtigte:    781
abgegebene Stimmen:  295 davon gültig:  293

       ungültig:     2

Stimmen

Jessica Walter (Pegah Karamizade) 188
Daniel Singer (Joon-Sik Shin) 164
Ruben Rhensius (Dorothee Sommers) 191
Christoph Stöbe (Maria Wolf) 175

C. Administrativ- technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:   15
abgegebene Stimmen: 12 davon gültig:  11

       ungültig:    1

Stimmen

Liste 1
Elvira Kempf 11
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10. Wahl zum Fachbereichsrat Wirtschaft

A. Professorinnen und Professoren

Wahlberechtigte:    19
abgegebene Stimmen:  19 davon gültig:  18

       ungültig:    1

Listen Stimmen Sitze
                                                                                                                     

Liste für eine moderne, 
internationale und soziale Hochschule     7    2

Wirtschaft       11    4
                                                                                                                     

Liste für eine moderne, 
internationale und soziale Hochschule 
Peter Haller
Katrin Hesse
Jochen Schürmann
Peter Finzer

Wirtschaft
Achim Opel
Michael Huth 
Lutz Schminke
Dagmar Preißing
Thomas Hummel
Michael Schlesinger
Burkhard Hock

B. Studierende

Wahlberechtigte:     939
abgegebene Stimmen:   339 davon gültig:  316

       ungültig:   23

Stimmen

Florentina Busch (Madlen Dittrich) 213
Stefanie Linsner (Rebecca Patzelt) 147
Anna Kawala (Mitra Koci) 168
Artur Digilov (Christian Kalley) 138
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C.  Administrativ- technische Mitglieder/ Wissenschaftliche Mitglieder

Wahlberechtigte:    6
abgegebene Stimmen:  6 davon gültig:  6

       ungültig:  0

Stimmen

Wirtschaft
Christina Elm 3
Birgit Deuchert 2
Rüdiger Walden 0
Anja Schneider 0
Martina Langsch 0
Annette Broschke 1

11. Wahl zum Studentenparlament

Wahlberechtigte:    4.774
abgegebene Stimmen:  2.024 davon gültig:  1.850

       ungültig:     174

Listen Stimmen Sitze
                                                                                                                     

WELTMAISTER=
W+ET+LT+AI Fachbereiche    957    13 (2 unbesetzt)

Freie Liste der Studierenden    893    12
                                                                                                                     

WELTMAISTER=W+ET+LT+AI Fachbereiche
Maik Hartmann – ET
Tom Strube – W 
Stephan Jacob – AI
Torben Jacobsen – LT
Kristin Sommer – W
Simon Harasty – ET
Sabrina Niederschuh – LT
Raffaela Dreblow – W 
Dennis Kaufmann – ET
Manuel Blanquett – AI
Rhea Moore – W

Freie Liste der Studierenden 
Jessica Walter – SW 
Stefan Lux – OE 
Tobias Engelhardt – SK 
Dorothee Krebs – PG 
Manuel Geuen – PG 
Dorothee Sommers – SW 
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Anna Gabler – OE 
Farzad Djafari – SK 
Astrid Gmeiner – SW 
Magdalena Bergmann – SW 
Kerstin Höppner – OE 
Sonja Adam – OE 
Jessica Sander – OE 
Friederike Klima – OE 
Jana Nägler – OE 
Mirjam Hägele – OE 
Clarissa Schreck – OE 
Katharina Schudmann – OE 
Mareike Engelhaupt – OE 
Aline Bettendorf – OE 
Nadine Lutz – OE 

12. Wahl zu den Fachschaftsräten

A. Fachschaft Angewandte Informatik

Wahlberechtigte:    753
abgegebene Stimmen:  299 davon gültig:  200

       ungültig:   99

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Kai Gillmann, Christoph Freundt, Roman Sokolowski, Marco Necke, Dustin Frisch, Re-
becca Heinz, Roland Plendl, Michael Kurleto, Lars Lorenz, Jacob Semere, Nikola Zama-
klar, Manuel Blanquett, Stephan Jacob, Benjamin Gonther

B. Fachschaftsrat Elektrotechnik und Informationstechnik

Wahlberechtigte:   535
abgegebene Stimmen: 280 davon gültig:  175

       ungültig:  105

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Timo Rieck, Hubertus Müller, Timo Menkens, Sylvia Schulz, Maik Hartmann, Simon Ha-
rasty, Maxim Pfaffenroth, Michael Drott, Patrick Linn

C. Fachschaftsrat Lebensmitteltechnologie

Wahlberechtigte:    385
abgegebene Stimmen:  190 davon gültig:  167

       ungültig:   23

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

FSR LT
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Melanie Skoruppa, Torben Jacobsen, Martin Küster, Annkatrin Oesterle, Johannes 
Grebner, Christoph Alder, Eva Seidel, Ellen Westphal, Sabrina Niederschuh, Denise 
Schneider, Kurt Brettschneider, Jan Stieler, Marisa Heidemann, Alexander König, Heike 
Kunz, Carina Steffes, Alena Bauer, Katrin Raab

D. Fachschaftsrat Oecotrophologie

Wahlberechtigte:    439
abgegebene Stimmen:  175 davon gültig:  155

       ungültig:    20

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Sarah Halemba, Marc Sekanina, Annekatrin Munzert, Mona Schreiber, Daniela Katz, 
Anne Kalin, Roland Othmer, Julia Ihnen, Jennifer Tralles, Antje Michaelis, Timo Dumke, 
Andreas Sokolowski, Jennifer Sutholt, Sebastian Münz, Nicole Fleckenstein

E. Fachschaftsrat Pflege und Gesundheit

Wahlberechtigte:   514
abgegebene Stimmen: 256 davon gültig:  223

       ungültig:   33

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Daniel Centgraf, Jan Theißen, Manuel Geuen, Dorith Heitmann, Dorothee Krebs, Clau-
dia Ernst, Gloria Peetz, Kristin Heinrich, Tanja Blum, Julian Först, David Betschel, Lukas 
Schmitt, Friederike Hachmann, Marie Brosche, Marlen Marko, Claudia Herrler, Emma-
nuel Limi, Franziska Burhenne, André Epping, Nina Keldenich, Jeny Dreher, Rebekka 
Schuler, Kerstin Pramme, Verena Pollert, Maria Olk, Tamara Jung, Martin Herchenhahn

F. Fachschaftsrat Sozial- und Kulturwissenschaften

Wahlberechtigte:    428
abgegebene Stimmen:  200 davon gültig: 151

       ungültig:   49

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Daya Schneider, Tim Wiewiorra, Filomena Hanhörster, Kristina Jessen, Isabella Licht, 
Irmgard Ostermaier, Helena Mütze, Daniela Pieper, Claudia Karstens, Markus Bug, Phil-
ipp Tielmann, Gökhan Sezgin, Andreas Mann, Tobias Rüger, Daniel Sely, Nadja Seneko-
witsch, Anna Schwark, Jens Kalveram, Janina Henning, Farzad Djafari, Stephanie Gel-
brich

G. Fachschaftsrat Sozialwesen

Wahlberechtigte:    781
abgegebene Stimmen:  295 davon gültig:  269

       ungültig:   26

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:
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Maria Wolf, Charlotte Claes, Florian Seßler, Katrin Remin, Christina Beer, Dorothee 
Sommers, Sandra Weitzell, Pegah Karamizade, Joon-Sik Shin, Ulrike Siuda, Daniel Sin-
ger, Ruben Rhensius, Jessica Walter, Christoph Stöbe, Norbert Ganter, Steffi Schneider, 
Willi Rohè, Annika Helfrich, Giuseppina Amato

H. Fachschaftsrat Wirtschaft

Wahlberechtigte:    939
abgegebene Stimmen:  339 davon gültig:  247

       ungültig:    92

Folgende Kandidatinnen und Kandidaten sind gewählt:

Karlos Tsopze, Rhea Moore, Hanna Agena, Raffaela Dreblow, Björn Kleindienst, Bastian 
Huder, Aaron Berneck, Florentina Busch, Michael Cieszynski, Elif Okutan, Vivien Kroll, 
Igor Dorosevici, Dorit Sukowski, Christian Kalley, Tom Strube, Stefanie Linsner, Kristin 
Sommer, Rebecca Patzelt, Michael Jestädt, Marcel Goldmann, Ulf Krüger, Mitra Koci, 
Artur Digilov, Madlen Dittrich, Hilke Hähnel, Anna Kawala, Lena Gerhardt, Anne-Kathrin 
Bolender, Julia Kullmann

13. Amtszeit

Die Amtszeit beginnt mit dem SS 2009 am 01.03.2009. Die Dauer der Amtszeit beträgt 
zwei Jahre, die der Studierenden ein Jahr. 

gez. Sonja Redweik gez. Alexander Balthasar

Verteiler: 
Mitglieder des Präsidiums, Fachschaften, AStA, StuPa, Akten 3.1.6, 3.5.0 und 4.2.2, 
Aushang,
ProfessorInnen und MitarbeiterInnen per E-Mail
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